ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ

от «__» _________ 2023 года № ____
О внесении изменений в
Положение о нагрудном знаке депутата

Городского Совета муниципального образования

«Город Вытегра»
В соответствии с  Уставом муниципального образования «Город Вытегра» Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:

1. В Положение о нагрудном знаке депутата Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра, утвержденное решением Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» от 21 апреля 2010 года № 42, внести следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: «В период исполнения полномочий депутату Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» выдается нагрудный знак депутата Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» (далее - нагрудный знак).»;

1.2. дополнить абзац второй пункта 3 словами «при наличии бюджетных средств»;
1.3. дополнить пункт 5 предложением следующего содержания: «При утере нагрудного знака по вине депутата повторное изготовление нагрудного знака обеспечивается за счет собственных средств депутата».

1.4. абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции: «Председатель Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» не позднее чем через пять дней после получения подобного заявления направляет его специалисту Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра». Специалист Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» обеспечивает изготовление нового нагрудного знака с учетом требований пункта 3 настоящего Положения».
1.5. пункт 6 изложить в следующей редакции: «По истечении срока полномочий, а также в случае досрочного прекращения полномочий депутата Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» полученный им нагрудный знак остается у владельца без права использования и применения».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.
Глава муниципального образования

«Город Вытегра»                                                                                                            А.В.Зимин